

资产负债表

2018年6月30日

编制单位：海洋石油工程股份有限公司尼日利亚自贸区公司

单位：人民币元

项 目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	57,014,950.74	108,467,556.65
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	20,821,666.59	
预付款项		
其他应收款		
存货		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	77,836,617.33	108,467,556.65
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产		
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	77,836,617.33	108,467,556.65

资产负债表 (续)

2018年6月30日

编制单位: 海洋石油工程股份有限公司尼日利亚自贸区公司

单位: 人民币元

项 目	期末余额	年初余额
流动负债:		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	53,085,264.60	40,099,379.98
预收款项	26,496,179.86	66,406,298.34
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款	216.63	2,170,745.14
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	79,581,661.09	108,676,423.46
非流动负债:		
长期借款		
应付债券		
其中: 优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负 债 合 计	79,581,661.09	108,676,423.46
所有者权益:		
股本		
其他权益工具		
其中: 优先股		
永续债		
资本公积		
减: 库存股		
其他综合收益	-56,984.05	1,532.75
专项储备		
盈余公积		
未分配利润	-1,688,059.71	-210,399.56
股东权益合计	-1,745,043.76	-208,866.81
负债和股东权益总计	77,836,617.33	108,467,556.65

利润表

2018年度1-6月

编制单位：海洋石油工程股份有限公司尼日利亚自贸区公司

单位：人民币元

项目	2018年1-6月发生额	2017年度发生额
一、营业收入	39,639,343.71	42,761,470.83
减：营业成本	40,817,333.41	42,970,305.49
税金及附加		
销售费用		
管理费用		
研发费用		
财务费用	299,670.45	1,564.90
其中：利息费用	34,078.30	1,398.45
利息收入		
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,477,660.15	-210,399.56
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,477,660.15	-210,399.56
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,477,660.15	-210,399.56
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,477,660.15	-210,399.56
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额	-58,516.80	1,532.75
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
（二）将重分类进损益的其他综合收益	-58,516.80	1,532.75
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额	-58,516.80	1,532.75
6. 其他		
六、综合收益总额	-1,536,176.95	-208,866.81

现金流量表

2018年度1-6月

编制单位：海洋石油工程股份有限公司尼日利亚自贸区公司

单位：人民币元

项 目	2018年1-6月发生额	2017年度发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		110,521,140.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	206.64	
经营活动现金流入小计	206.64	110,521,140.00
购买商品、接受劳务支付的现金	44,658,649.09	
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与经营活动有关的现金	5,974,427.89	166.45
经营活动现金流出小计	50,633,076.98	166.45
经营活动产生的现金流量净额	-50,632,870.34	110,520,973.55
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-819,735.57	-2,053,416.90
五、现金及现金等价物净增加额	-51,452,605.91	108,467,556.65
加：期初现金及现金等价物余额	108,467,556.65	
六、期末现金及现金等价物余额	57,014,950.74	108,467,556.65